
���
����������

�������������

�������
�����������

�����������
�����������������
�

�������	�

�����������

��������������������



ELEMENTO % p/v

1500 g/L
     3,0
   100%

Densidad a 20°C
pH a 20ºC en dilución al 10%
Solubilidad en agua a 20ºC

Nitrógeno Total (N)
Nitrógeno Nítrico (N)
Óxido de Calcio (CaO)
Óxido de Potasio (K2O)
Óxido de Magnesio (MgO)
Aminoácidos Libres
Boro (B)

15,0%
15,0%
15,0%
7,50%
3,00%
0,60%
0,21%

% p/p

10,0%
10,0%
10,0%
5,00%
2,00%
0,40%
0,14%

COMPOSICIÓN GARANTIZADA

Previene y cura rápidamente �siopatías causadas 
por desequilibrios nutricionales como pardeamiento 
del pedúnculo y de los frutos, entre otros.

Mejora la �rmeza, crocancia, coloración y calidad de 
los frutos.

Mantiene el verdor del pedúnculo.

Aumenta el contenido de azúcares (oBrix) y sólidos 
solubles en los frutos.

Mediante una nutrición avanzada, potencia el 
engorde de los frutos, mejorando la distribución de 
calibres.

Disminuye el % de fruta partida a la cosecha. 

Mejor conservación de la fruta durante el transporte.

Formulación exclusiva de alta pureza, libre de 
cloruros, sulfatos, carbonatos, percloratos, fos�tos y 
fosfonatos.

Mezcla de fertilizante y bioestimulante con formulación exclusiva, 
aporta una solución e�caz a las �siopatías nutricionales que afectan 
negativamente la calidad de los cultivos entregando equilibrio y 
sinergia nutricional. Permite un óptimo desarrollo de los frutos 
y una mayor producción de pectato de calcio para la construcción 
de paredes celulares más resistentes.

CONSULTE A UN INGENIERO AGRÓNOMO DE AGROCONNEXION PARA ESTRATEGIAS ESPECÍFICAS

Fabricado en Perú por: Importado y distribuido por: Dirección y contacto:

También recomendado en: manzano, peral, cerezo, ciruelo, duraznero, nectarino, cítricos, palto, kiwi, arándano y otros 
berries, frutilla, solonáceas, cucurbitáceas y hortalizas de hoja.

CULTIVO OBJETIVODOSIS RECOMENDACIÓN

Vides de mesa y vinífera
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Curativo:
6 kg/ha

Fisiopatías: Palo Negro, bayas acuosas y racimos débiles.
Mejorar calidad y condición de post-cosecha.

Presentaciones:

CONCENTRADO SOLUBLE (SL)

Preventivo: 
4 kg/ha

2 a 4 aplicaciones durante
crecimiento de bayas hasta
inicio de pinta. 
2 a 4 aplicaciones desde inicio
de pinta hasta frenar los síntomas.


